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STEVENS’S AUCTION ROOMS Ltd.

At their Great Rooms,

38, KING STREET, COVENT GARDEN
AND

(Goods Entrance)
16, FLORAL STREET, LONDON, W.C2
FRIDAY, 28th SEPTEMBER, 1934
At 12.30 o'clock.

On view the day prior from 1230 till 530 o'clock, and morning !
Sale from 930 till 11.30, and Catalogues had at the Rooms, 38, King
Street, Covent Garden, W.C.2.

Telegraphic Address: “ AUKS, RAND, LONDON."  Established 1760

HOULDERSHAW,. LTD,, FRINTERF, LONDON & SOUTHEND
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CONDITIONS OF SALE.

First—The highest bidder to be the buyer, and if any
dispute arise between two or more bidders the lot in dispute
to be put up again and re-sold at the discretion of the
autioneer, ‘The auctioneer’s decision to be final. The
auctioneer reserves the right to make any alteration in the
catalogue.

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

Third.—In the case of any lot on which there is a reserve
the auctioneers shall have the right to bid on behalf of the
Vendor,

Fourth.—Each purchaser is at the time of purchase to give
in his name and address, and pay a deposit of five shillings in
the pound in part payment of the whole oi the purchase-
money (if required), in default of which the lot purchased
may be put up again and re-sold at the discretion of the
auctioneer,

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
default or defect in, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be payable
in respect to any such matters.

Sixth.—Each lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens’s Auction
Rooms, Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of from 1/- for small lots to 5/- per
lot per day for any lot not taken away within two days after
the Sale.

Lastly.—Upon failure to comply with the above conditions
the money deposited shall be forfeited; any lot remaining
uncleared may be re-sold by public or private sale, and the
deficiency (if any) attending such re-sale, together with all
incidental expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.
The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

Telephone— Telegrams—
Tl"‘.M_[:]n Bar G882, Auks, Rand, London,
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Stevens’s Auction Rooms, Ltd., will not be
responsible for any lot left by either Vendor or
Buyer for more than two days from the day of

Sale.

Any lot left after that time will be subjeci

storage charge of from 1/- for small lots to 5/-
per lot per day,

NOTICE.—Buyers are requested to read carefully Rules v

and wi.

A CATALOGUE.

FRIDAY, 28th SEPTEMBER, 1934

LI

[

AT 12.30 O’CLOCK.

ON VIEW:

Thursday, 12.30 p.m. to 5.30 p.m.
Friday, 9.30 a.m. to 11.30 a.m.

Pictures, Autographs, Manuscripts, etc., offered
for sale are atiribuled lo the persons namm‘ bu:
no guarantee as to their qmmﬂ.mcsr 15 QI'E-"I?H r
implied.

MISCELLANEOUS,

A lady’s 2-piece tweed costume and 2 pairs of
lady’s shoes

A lady’s new blue mac and a child’s ditto, wine
coloured

A grey suit and 4 pairs of flannel trousers

A box containing 2 early carved wood ligures,
a 16th century bronze head, a Mongolian
formed as a handle and other miscellanecus

Another box containing 2 whale’s teeth en-
graved, bellarmines, broken Roman tear
bottles and other miscellaneous

A very fine George 1 silver mounted and in-
laid flintlock pistol by Bunnes, London
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7 A turned spindle book tray, (label on back)
cut out of plank on which Napoleon rested
his foot on board the * Bellerophon,” given
me at Government louse, Plymouth, by
Sir Willoughby Cotton, 1833

8 A specimen cabinet fitted drawers, enclosed
by pair of doors and rising top

9 A glazed curio table on square legs with rising
top

10 An old English hall porter’s chair

11 An old mirror with Chinese painting

12 Eighty stereoscope slides depicting early Aus-
tralia, T'rinidad, Canada, ete., Tom Thumb
and miscellaneous

13  An old silver mounted beadwork handbag, in-
scribed “ M.CM.” to “F.N.” (Florence
Nightingale
14 An old Leeds frog mug depicting " a fight ”
wal ~05)| A curious native powder horn
A bundle of native weapons and paddles

17 A shield used by Modlahs in outbreak Malabar
India, 1893 and another shield woven with
silk, a tom-tom from the Gold Coast

18 An E’l]‘l} gilt bronze buddha 2]

19 A bundle of swords and an African axe ,/

20 A Persian damascened shield
b -’”f'ZII; A ditto helmet with neckchain f,;_/; Vot a .
A collection of native beadwork
23 An old telephone apparatus and another
mechanical piece .
24 An old engineer’s working model of an hori-
zontal engine : :
25 An early medical shocking coil in mahogany
case
26 Eleven old oblong lantern slides, scenes in
French war and a quantity of other slides '
27 A case, containing a series of lantern slides
illustrative of a journey across Persia and’
Arabia (88 in number)

28 Tour carved wood figures of natives and a
quantity of native curios

29 An early Greek sculptured head of a girl and
an old marble bust
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31

32
33

34
35
36
37
38
39
40

41

42

43

45
46

47
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[\ 6 n:"r_@[ Two coats and a pair of breeches in old chain

mail

An old scrap book containing a quantity of
prints depicting scenes in military life, etc.

A ditto lot ;

An old native steerman’s paddle and 2 nther
native paddles

Two old native lion hunting spears Masai tribe
and 1 other spear

Two fine mother of pearl native fishing hooks
and a smaller ditto (3)-

Three native police hats, 6 African reed food
trays, an antique pair of glove stretchers,
a sports stick and a pewter benetiere

A rubber air bed in good condition

Twenty vols, of books, novels, etc,

A solid twisted ivory stick

Various assorted electric hight shades and elec-
trical fittings

A quantity of miscellaneous electric hght
globes, as new, ELLM.A. makes and vari-
ous miscellaneous articles

A Japanese teapot, milk jug, 2 plates, 2 cups
and 2 saucers and a decorated pottery tea-
pot

A large well fitted and practically new picnic
hamper in leatherette with plated corners
and handles

A double barrelled hammerless sporting pistol
gun 410 in mahogany case, with detachable
skeleton stock

A leather kitbag, a brief bag and a large black
dress basket

A jewel case with several pieces of bijouterie,
an inlaid wood glove box, 3 other wood
jewel boxes and 5 small cases

A small watch with chain, a gold mounted
coral charm, a gold seal, ditto pendant and
a piece of gold chain

A holster flask in leather case, a tortoise shell
cigar case, gold mounted, a pair of boot
hooks, an inkwell, 2 glass seals and a scent
bottle
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60
61

62
63

ti

An enamelled set of buckle buttons and pins in
case, a silver-handled shoe horn and butten
hook in case, glove stretchers in case, 2
cut-glass scent bottles (1 stopper), and a
tortoiseshell and black lace fan

A trunk containing 36 old carriage lamps, used
in the Crimean War, some with Regimental
badges, also box containing extra glasses

A box containing 19 volumes of assorted haooks

A glass case contaiming early medical apph-
ances

Six boxes of gas mantles and 20 electric light
shades

An oak revolving shutter and steel ditto

A Hoover vacuum cleaner

A bundle of files and 20 bank satchels

A model of a cutter-rigged yacht

A bronze star, Egvpt, 1884-6; medal and bar,
Snakim expedition, 1885, Pte. Pearce,
N.S.W. Infty, (2)

A medal, South Africa and bar, 1879, Trpr.
Van Collen, 3rd Cape Yeomanry and a ditto
A. E. Bedford Burgher; a ditto, Private

McCarthy, 57th Foot (3)
Two Crimean medals 1855 and Turkish ditto
(3)

A Central India medal and bar, 185/7-8, T.
Flavan, 86th Regt.; a ditto, John Howe,
70th Regt. Queen’s South African medal
and 3 bars and a Queen Victoria Diamond
Jubilee Commemoration Medallion

TROPHIES, SKIN RUGS, ETC.

A tiger skin rug and a panther skin rug (with
heads padded)

Two pairs of Sambhur horns, 3 pairs of
Cheetah horns, all on shields, 6 Blackbuck
heads, 1 Axis deer mat, a pair Thomsons
horns on shield, 2 pairs Impala ditto, a pair
of Waterbuck ditto, a pair of Bushbuck
ditto, a pair of Wildebeest ditto and a
Sambhur head
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64 Ten Caracul skins

65 A ditto lot

66 A ditto lot

67 A ditto lot

68 A ditto lot

69 Ten Persian lamb skins
70 A ditto lot

71 A ditto lot

72 A ditto lot

HOUSEHOLD FURNITURE AND EFFECTS.

73 A 3ft. 6in. mahogany chest of 4 long drawers

74 A small shaped top table and an ebomized
writing table fitted 6 drawers and a cane
chair

75 A mahogany dressing table with oval marror
and a marble top washstand

76 A mahogany night commode

77 Two feather beds, 4 pillows, a bolster and
wool overlay

78 A gilt frame mirror and a black marble clock

79  Five rolis of linoleum

794 An extending dining table and 12 mahogany
chairs

S04 A mahogany overmantel and 3 chairs in"horse-
hair

8la Six mahogany chairs, easy chair and couch
covered in horsehair

82a A carpet and 2 bundles of rugs, etc.

83 Four aspidistra plants

341 Two Willow pattern dishes, 2 Staffordshire
ditto, 4 boxes of glass and other remnants
and a box of tools

854 A large number of pictures, prints, etc.

864 A trunk containing 11 pieces of toilet and
other ware, a wringer, brass rail curb and

O fire frong

87x A Persian design rug, 6ft. x 4{t,

884 A Chinese design rug, 6ft. x 4ft.

80 A Persian design rug, 6ft x 4ft,

81 A Persian design rug, 6ft. x 4ft.



33
35

87
88
89

91
92
93
94

byl

A Chelsea dish, 2 Dresden plates, 5 Chinese
plates (a.f.) and a small ditto :

Two Indian brass bowls

Five Doulton ware jugs and a ditto vase
A 3-tier dinner waggon

A mantel mirror in gilt frame

A mahogany oval dining table

A ditto

Two pairs of black figured damask curtains
with pelmets and cords

A black and gold bolster cushion and a pouffe
upholstered in black ribbon pattern silk

A super Belouchestan rug, 4it, 6in, x 2ft, 6in.
A Persian Tabriz rug, 4ft. lin. x 2ft. 6in.
A Persian runner, 8ft, Sin. x 2ft. 3in.

An old copper warming pan, a brass candle-
stick, a pewter hot-water dish and cover,
an old lead tobacco jar, a snuffer tray, 3
pairs opera <lasses, 2 scent bottles, a silver-
mounted travelling inkpot, Sheffield plated
snufters, a horn mug, a pewter mug, a
framed water-colour

A fine old Chinese sugar jar and cover, with
dragon and flower decoration, 14in,

A famille verte plaque, a decorated plate, a red
ware Chinese jug and 2 other pieces

A quantity of small maple frames, oval and other
miniature frames, etc.

A mahogany revolving chair with leather
spring back and a revolving music stool

A Singer treadle sewing machine with acces-
sories, in mahogany case

A large mahogany bookcase, upper part fitted
shelves enclosed by 3 glazed doors; lower
part fitted 3 cupboards with shelves

A “ Benalco ” potato peeler, model “ B.” capa-
city 3-6 Ibs. per minute (new), with table
fittings

An electrical hair-drying machine by “C
Beyer,” 200 volts, 5 amps.
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102
103

104
105
106
107
108
109

110
111

112
113
114
115
116

117
118

119
120

121
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A “ Benalco ” potato peeler, model “ B,” capa-
city 3-6 Ibs. per minute (new), with table
fittings

A 4ft. writing table fitted with drawer, and an
18in. collapsible baize-covered card table

A black-ground Wilton carpet, 10ft, x 9ft.

A Sé.lper Chinese rug, blue ground, 5it, x 2ft.

in,

A blue ground Persian rug, 6ft. 4in. x 3ft. 5in.

A hue Belouchestan rug, 5it. 4in, x 2it. 9in,

A super Bagdad carpet, 11it. 6in, x 8ft. 2in,

A Persian stair carpet, 11ft. lin, x 3ft. 2in,

Eight oak garden tubs, option on 11 furcher
lots

A mahogany pedestal cabinet

A ditto lot

A green painted wardrobe, 2ft. 6in. and ditto
washstand, a towel airer, a ditto medicine

cupboard and 2 cane-seated chairs

An ash dressing table with glass attached, a
ditto washstand with marble (a.f.), a towel

airer and 2 cane-seated chairs

A mahogany bidet, a small stained cabinet of
3 drawers, and a small square table

Eighteen pieces of toilet ware (2 patterns)

Six Bentwood chairs and 2 cane-seated ditto

(8)

A 4ft. 6in. brass and iron bedstead, with wire

spring, a 3ft. iron ditto with spring mattress,
and 3ft. wool mattress

A leather-covered couch

An inlaid mahogany drawing room suite con-
sisting of settee, 2 armchairs, and 4 single
chairs

A music stool with revolving seat upholstered
in Genoa velvet

A mahogany pedestal writing desk, 6 deep
drawers and 8 small ditto, with rising
slope, 4ft. 4in, wide

An inlaid corner cabinet with mirror cupboard
over, with cupboard and ‘shelves, etc.,
under
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134
135

136
137

138
139

140

141
142

143
144
145

146
147
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An inlaid heart-shaped occasional table and a
plush-covered mirror

Nine various pictures

A green tapestry carpet and underfelt, 14ft. 7in.
x Oft. bin.

A painted chest of 3 long and 2 short drawers

A printing press “ The Simplissimus,” and a
rack of 13 trays of various type

A quantity of medical and other books
A ditto lot

A “ Milner ” safe, 24in, x 18in. x 18in.

A Persian Heriz rug, 4ft. 7in. x 2ft. 3in.
A Persian rug, 4ft. 8in. x 3{t. 6in.

A pedestal writing desk with lined top and 6
drawers, 4ft. 6in. x 2ft. 2in.

A revolving mahoganv office armchair with
loose cushion

A square-shaped oak table with shelf under

A small office table, 2 bentwood chairs, coal
scuttle, and a sanitary slot machine

Two rolls of brown lino

A small model of a late Georgian upright piano-
forte in rosewood case

A large antique inlaid oval tray with gallery

A Queen Anne armchair with loose seat in
leather

A papier maché tip-up table with gilt and mother-
o'-pear] decoration

An antique cradle

A pair of black-figured damask curtains with
pelmets and cords

A ditto pair

A pair of maroon velvet curtains with pelmet and
cords, and a short blue velvet curtain and
fringe

A black and gold bolster cushion and a pounffe,
upholstered in black ribbon-pattern silk

A black-ground Wilton carpet, 10ft. x 9ft. " |

A lacquer lamp standard, fitted for electric, and
3 oak display stands



A fine quality rose ground pattern rug, 6it. x

3ft.

A ditto, 51t. x 2ft. 4in.
An antique chest with carved front (dated 1695}
A 26in. mahogany and satinwood table, fitted

drawer, on fluted taper legs

An early 17th century needlework panel in

carved wood frame screen

An early curious vak and yew-wood table, inset

old delft tiles

An old oval lacquer decorated table on pillar and

quadruple support

WIRELESS, ELECTRICAL AND X-RAY

APPARATUS, ETC.

1374 A brass chain Bergonie couch, a large wall

1384

1 39:‘\.

1404
1414
1424

resistance, a Watson tube stand and a
couch tube box
6in. coil (portable) in box, a 12in. double
section coil by Cox, a Coolidge tube box
lead lined, 5 odd parts of X-ray couch, and
a glass X-ray tube holder, a 16in, coil base
with condenser, and a 12in. coil base
U.R.O., diathermy, in box; 2 viewing
cabinets (1 large, 1 small), an X-ray tube
box with diaphragm, and a high-frequency
resonator

A carpenter’s bench, and a stool
A }-h.p. B.K.B. motor, 200 volts
An Yh.p. G.E.C. motor, 200-225 volts

1434 An Yh.p. City Electrical Co. motor, 240 volts

144a A Iondon Fan and Motor Co. motor, 220 volts

1454 Two electric fan motors on stands

146a A small electric motor’

1474 A box containing a (quantity of photographic
chemicals

1484 A “ sun ray " lamp o istand

14% A Marcom wireless set
1504 A box of sundry electrical material
1514 A box containing an electric starter and ﬂunrln

electric and wireless material
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152a An antique chemical balance under glass shade

1534 A card of 25 Philco standard resistances, 1
differential condenser, 1 band pass filter, 2
Lissen valves for A.C. mains receiver (all
guaranteed new),

154a An Exide L.T. accumulator, 4 volt, 60 a.-hr., in
crate, charged, good order; 2 10-volt HT.
ditto, Oldham, Fuller, charged, in good
order

155 A Bowyer-Lowe wavemeter, mahogany cab-
inet, perfect, with calibration chart

PHOTOGRAPHIC AND CINE APPARATUS,
ETC.

156 Q.R.5. 16 m.m. cine camera and projector
combined, motor driven, adjustable resist-
ance, complete with case

157 A 16 m.m. Kodatoy projector

158 A Pathe 9.5 m.m. double claw projector and
all latest improvements, motor drive, super
attachment

159 A 35 m.m. projector with supplementary
resistance and 2 400it. spools

160 A Mollier 35 m.m, projector, Maltese Cross, 2
1,000ft. reels, re-wind and dome carrying

case
161 A fixed focus vertical enlarger from 3} x 2}
o B,
162 A 35 m.m. home projector for use on anv volt.
up to 220

163 A Pathe dynamo

164 A Kodak projection, screen

165 A Japan tin lantern complete with projection
lens and slide carrier

166 A Primus projection lantern slide carrier
objective and electric fittings

167 A Japan metal lantern, slide carrier projective
and ail lamp | :

168 A ditto lot

169 A ditto lot
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172
173

181

182
183
184

185
186
187
187 A
188
189
190
191
192
193:
194
195
196
197
198
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Twelve sets of lantern slides, all different, with
option on 12 lots

One hundred, all different, sets lantern slide
transfers, option on 12 similar lots

A Cine Kodak model B 100it. capacity

A Kershaw 35 m.m, projector stand, lamp
house and arc lamp

A Coronet 9.5 motor driven cine camera, 3.5
lens, new, leather case

A Williamson 3-colour cine camera, 2 400ft.
spool boxes, 3 Ross Tessar lenses, 3.5

A Russian iron Newton projection lantern
with objective condenser and arc lamp

A ditto lot

A  Mignon portable typewriter, for any
language

A walking picture camera with 3.5 Carl Tessar
lens

A Pathe Cine camera, no lens, 2 inside spool
boxes

An Incol triple light dark room lamp with flex
and plug

A ditto lot

Six electric lamp holders with flex and plug

Six double book form mahogany dark slides,
/3 x 3}

Six ditto for  of 1 plate

A quantity of Air Force watch cases

Twenty-four single metal slides

Nine ditto lots

Fifty metal shdes, vest pocket size

A ditto lot

Six new film pack adapters 3} x 2}

A ditto lot '

A ditto lot, }-plate size

A ditto lot, 9 x 12 c.m.

Six leather telescope or tripod cases

A McKenzie slide, 5 x 4, and 50 envelopes

Six 1/1 pl. roller blind slides, T.P. fitting

Six 5 x 4 double slides

Six folding tripods



199
200
201

202
203
204
205
206

207
208

200
210
211
212
213

214

215
216
217
218
219

220

221

222
223
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One hundred paper negative roll films, 3} x 2}
One hundred ditto

Twelve Kodak roll films No. 1226 Ex. in
sealed tins, P.C, size, perfect condition -

A ditto lot

One dozen 43in. condenser lenses

A ditto lot

Fifty slipping slides, assorted

A Bosch & Lomb 3in. .2 anastigmat lens in
Tlex shutter, unused

A baby cine projector and resistance

A Pathescope “ Kid ” projector

Twelve pathescope films

A large telescope

A baby cine camera with motor attachment

A Saxonia heating-cushion, brand new, 220 volts

A 12 x 10 mahogany field camera and 3 double
slides

Two Williamson Kinamatograph film-winding
machines

Two ditto, ditto

Two ditto, ditto

Two ditto, ditto

Three ditto, ditto

A studio camera with Voightlander lens, sector
shutter, removable back, takes 12 x 10 plates;
a double slide with carriers, and a single ditto

A }-plate field camera, Chapman, Manchester,
Wray lens, 64 x 5, 4 D.D. slides with tripod,
and a focussing cloth

A Y-plate Dallmeyer field camera and slides, a
double-extension “ Cameo"” plate and film
camera, I'5.8 Isostigmar lens

A pair of Goertz prismatic field-glasses, x9, in
leather case

A leather attache case containing various surgi-
cal instruments including electric ophthalmo-
scope and electric transformer for' surgical
lamps
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227
228
229

230
231
232
233
234

236
237
238
239
240

241
242
243

245
246
247

248

249
250
251
252
253
254
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SCIENTIFIC APPARATUS, ETC.

A graphoscope and stereoscope combined
A small stereoscope, and lenses in mounts
A double circular sextant

A window transit instrument and stand, in case

A small sextant and artificial horizon

A station pointer in case, with 3 other instru-
ments

A sextant stand in case, complete

A double action air pump

A set of weights, and ditto gold assay, in cases

Two sextants, and another instrument, in cases

A cabinet with 48 histology slides, Flatters o
Garnett

A Watson “ Edinburgh H ™ microscope in special
case, with 2/3in., 1/6in., and 1/12in. oil im-
mersion objectives, 2 eyepiceces, condenser

A No. 3 Leitz objective

A Zeiss high-power microscope

An electric ophthalmoscope

A large number of bov's lantern slides

An Abbé condenser with iris in spiral sub-stage
fitting

Three diagonal eyepieces

A telescope on stand, with case

An enlarger and reducer, large Ross cabinet lens
and 2 others, 2 tripod stands

A portable electric lantern in case

A barograph presentation model

An 8}in. enlarging condenser

A Davon telescope in leather case and extra eve-
pilece

Two Kodak developing tanks, and a box camera
(Agfa)

A pocket spectroscope by John Browning

Eight razors

Twelve ¢inematograph lenses -

Fifty clinical thermometers, N.P.L., certified

‘A 5in. telescope object glass

A Watkin’s mirror, a clinometer in leather carry-
Ing case
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256

257
258

259

260

261
262
263

266

267

268
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A “Rawco " micro slide callipers in case, and a

pocket ditto (Glashart) Columbus (2)

A pair of 8 x 30 prism marine binoculars, in per-
fect condition, by Colmont, Paris

An old ship’s telescope

An old theodolite, by Troughton & Sims, and a
ditto level, in 2 mahogany cases

STAMPS.

Two books containing a good range of Foreign
and Colonial stamps, also a few rare stamps
of Queen Victoria and others, on loose leaves,
a selected lot

A collection of stamps in Challenge loose-leaf
album

A collection of Foreign and Colonial stamps
A ditto, stamps in loose-leaf album

Great Britain—a fine collection in early Ewen's
album, of several hundred varieties, including
2d. blue-plate 5, 1d. orange-brown, 4d. on
bluish, 9d. bistre, used and mint, 2s. dull blue,
2s. milky blue, 2s. 6d. on bluish (453s.), 1d.
plate Nos., nearly complete, and good range
of 3d., 23d., 3d., 4d., 6d., 1s., plate Nos.

(Great Britain Officials—a scarce lot, catalogued
nearly £9

A booklet of rare British Colonials, including
some scarce Levant K.E. and the rare 40
paras on 3d. vermillion nunt, catalogued £5,
value of entire booklet over £13

Malta—a nice collection of mint and used, in-
cluding the 12d. buff, 1863 CC. mint

Great Britain—a nice collection on sectional im-
perial leaves, many scarce stamps of high
catalogue value

Hong Kong—a valuable collection of Queen
1ssues, catalogued nearly £12
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OIL PAINTINGS, PRINTS, BOOKS, ETC.

269 An oil painting—East Indiaman; and an early
Atlantic Liner under Steam ;md Sail (2)

270 An oil painting—Portrait of a Gentleman; a -
ditto—Reaper; and an oleograph—Grey- '~

hounds (3)
271 Two oil paintings—Landscape with Cattle

Angel (3}
272 Two oil paintings—Landscapes; and a print— '/ ;
273 A large oil painting—Figure Subject, unframed A

274 A parcel of war pictures
275 A parcel of finely coloured native pictures /-
) A dlttU—Sportmg pictures e/

¥

277 An oil painting in gilt frame—The Introduction |
to the Pasha pa

278 A picture—The Zulu Campaign 1/

279 int i

Lfa

Gracious Majesty, George IV. at Greenwich, =
August, 1822 -
280 An o1l painting in gilt frame—Tandem and ot
Groom ——
sol- ZElf A collection of minerals, arrow heads, as found 3./+/,
around Colchester locality; and miscellanea :
282 A box of very early decorated majolica tiles 1 '-_._7":;
283 A parcel containing old coloured prints—mosques
and tombstones, early mountaineering, The/,
Flying Bridge, built hetwecn two mountains /
on the River Whang-ho, in China; a plan,
African militia, and other miscellaneous i
284 The Encyc]ﬂpzedia Britannica, 14th Edition (24 e/ atisw
vols.), in 2 boxes i 5
285 “ A Thousand and One Nights,” bound in 3 vols. £ /-
“___.J_ﬁ A small collection of interesting prints, engrav-
ings, etc. L
287 A small collection of prints, engravings of ani- )
mals in traps, etc., some coloured
288 A quantity of interesting old books of London,|
" e N travels, early buildings, etc. ian — iy,
w10/ {_,'_@:[ A very fine water colour drawing of lions attack-
| ing chariots, by E. Griset, signed

‘/”:/_ ?:'Qﬁ proof etching of Roorkes Drift, Zululand

}."'
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291 A coloured print of Field Hospital at Battle of ”
Tel-el-Kebir, with print of same action; and
2 others "‘FM L

7 ﬂ,-’l 292! Two coloured prints relating to the Zulu War;

and one other print

295 A pair of coloured prints relating to the Afghan _,r’
War, and one other ditto of same campaign 'E :

294 Two coloured prints—Scenes in the South Sea :
Islands; and 2 other ditto (4) /rr Nk

295 A mlnured print of slavery in South Africa; and
A other colour prints, native scenes

.« ~298] A coloured print of the Ashantee War, and 3
il other coloured prints

297 'Ten 18th century coloured maps /74~ ol

¥

298 Seventeen 18th century coloured and other maps /) »/- T
of English Counties
299 Ten early maps and plans ¥ k= 7 i
*:rf','l_@[ Eight 18th century engravings of Mexican re-
ligious rites and deities
301 The 3 first numbers of “ The Car Illustrated,”,/ I-’.r
1902, with many plates of early cars, etc. ol

Nine 1t8h century aquatints of [eruqalem Beth- /! é
- lehem, etc., including the Sepulchre
i "@ Fifteen Eugravmgﬂ; of wheel-locks, early cannon,
p ete. .
Twelve fine early paintings of various Indian ;/ /5
castes
305 Two early aquatints of Benares; and engravings |
of Brahma, and 6 coloured prints of Indian
deities
Twelve 18th century engravings of New Zealand »
natives, their ceremonies, weapons, etc.
Twelve 18th century engravings of natives of
New Caledonia, Admiralty Islands, etc.
Eight 18th century engravings of North America
and Eskimos, etc. 2
An old scrap album containing thirty-five lﬂth ) .
century engravings of the antiquities of Egypt
310 An album of early photos of Egvpt and tht: th

Land 17 &

[
— ’
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311 An old book of travel—Travels into the Inland
Parts of Africa, by Francis Moore, with
curious plates and maps, 1738 (very rare) |

312 * Les Collections Celebres D'(Fuvres D'Art,” by
Edouard Lievre, with hundreds of plates of
early arms and antiguities in the principal pri-
vate collections of France (rare)

313 A fine album of photographs of the great cities
of India

314 A unique early photograph album, all taken be-
tween 1850-60, mostly of naval items at
Portsmouth, the sailors of that period, and /
the * Wooden Walls,” etc

315 Two finely leather bound panoramic photo al-
bums of Monte Carlo and San Remo 2

316 A scrap album of prints, documents, and news
items, relating to Arizona and San Francisco &/

317 A large book of coloured anatomical plates, by
J. Lizars, 1820 74

Prints and Pictures.
318  North American Indians—4 old coloured prints /
319 South African Battle Scene—a large signed
proof before all letters, by C. Caton Wood-/
ville
320 British Historical engraving—The Council of the
Anti-Corn Law League, in especially made
frame
321 14th century hand-written music on 2 sides of 2 |
PN ~ sheets of vellum, framed
1] 124°)7 5:/_ " 322| England’s True Heroes—Nelson and Wellington,
' = an old print in colours
323 Argentina—a panoramic view with = different
places described, a rare 17th century engrav-
porary engraving
324 English old time boxing champion—a print in
colours
325 A North American in full war dress, mounted
[ on his horse—a water colour
326 Indian panorama landscapes arount the Mount
. Everest district—a pair of old water colours
327 An Historical Military Battle—a fine large print




328
329

330

332
333

338
339
340
341
342
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An old Colonial print in colours of Kingston,
capital of Jamaica, in 1840

18th century—Naval Battle of the Nile, contem-
porary

Valparaiso, S. America—Iron suspension pier on
Dredges, patent principle—a rare coloured
print of early engineering enterprise

Colonial print of Island of Tamaraca, showing
negroes employed in different occupations
under white supervision in the 17th century

Eminent Doctors—2 contemporary engravings,

Medical, etc.—microscopic slides, 264 in 5 boxes

Books.

Travels, Vovages, Discoveries and Histories, em-
bracing America, Africa, Asia, etc., with
charts, maps—2 large vols., 1748

India—Travels in Central India: its Native
Princes, with over 300 illustrations of native
life and customs

Fine ancient Egyptian views, and Swiss glaciers,
etc., in travel album

Replicas of Ancient Manuscripts, reproduced in
colours, etc., in large presentation copy to ex-
Prince Alexander of Russia

Military History of the Wars, over 100 years old,
2 vols.

Medical—Rheumatics and Anatomy, 2 large
books with coloured illustrations

Travels—Turkey, Egypt, Nubia, etc., and Mada-
gascar, etc., 3 old vols.

A rare American album of the Civil War with
50 mounted photographs, and a description
Australian books of travel, expeditions, disco-
very from 1841, 1850, etc., illustrated views,
maps, etc. (3)

Egvpt, Babylon, Nineveh, discoveries, travels,
Kurdistan, Armenia, etc., Dahabééh around
Nile, etc., over 70 vears ago (2)

Rare tracts, sermons, and speeches and reports
on the Slave Trade, 1791, bound mn 1 vol.,
also The Slave, 1855 (2)
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Farly British Transport—Coaches and Post-
chaises, 3 rare 18th century books for Eng-
land, Wales, and Ireland, with hundreds of
maps and tables and views, etc.

Travels—Fiji, Abyssinia, Africa, Egypt, Syria,
Arabia, in 18th century, etc.,, with native
views, maps, and plans (3)

The History of the Races of Man, with fine col-
oured plates of natives; The Mammeoth, the
apparition of Man upon the earth with illus-
trations (5

Old Histories and Voyages and Travels of
America, with maps and illustrations  (4)

Pompeli—ornaments, edifices, topographv, exca-
vations, illustrated (2)

Ore deposits, assayers, rocks, veins, etc.—pre-
cious metals and terrestrial bodies, minerals,
etc., 4 old books

—— ENDOF 5ALE ———

ANNOUNCEMENTS
of

Forthcoming SALES BY AUCTION

appear in the *‘ Daily Telegraph,”
London,

every Saturday.



FOR SALE AT AN EARLY DATE.

LEITZ EPIDIASCOPE

in cabinet form with lock-up roll top, complete

with arc lamp, centring device reflector, large
water cooling chamber, set of plane mirrors for
adapting the source of the light to the different
modes of projection, large object stage with crank
and screw spindle elevating gear, lantern slide
changing frame with plate carriers, lens changing
slide and plane mirrors silvered on surface, fitted
with objectives 250 m/m and 400 m/m focus.

The whole outfit almost new, cost about £300.



FURNITURE SALES

SALES BY AUCTION

. OF .

Antiqgue& Modern Furniture

WILL BE HELD REGULARLY
THROUGHOUT THE SEASON.

i order to give full publicity, LISTS OF GOODS intended

for these SALES should be sent in promptly to
STEVENS'S AUCTION ROOMS, LTD.
32 KING STREET, COVENT GARDEN, LONDON, W.C.2

Telephone - TEMple Bar 6882

SPECIAL NOTICE.—Arrangements can now be made for the

collection of goods for sale in these Rooms and also for the

delivery of goods purchased.

Particulars upon application to the Manager.



STEVENS’S AUCTION ROOMS Ltd.

Auctioneers, Valuers, Surveyors, Estate Agents
(ESTABLISHED 1760).

38, King St., Covent Garden, London, W.C.2.

'Phone: TEMple Bar 6882. Telegrams: “ AUKS, RAND, LONDON.”

SALES BY AUCTION are regularly held at these
Rooms as follows :—

TUESDAYS ANTIQUE AND MODERN FURNITURE,
Old Silver and Glass, Persian Rugs, Rare
Books and MSS., Pictures, Plate, Porcelain
and Pottery, Curms, Arms and Armonr,
Bronzes, Ivories, Ethnographical
Specimens, etc,

FRIDAYS. ANTIQUE and MODERN FURNITURE,
PAINTINGS, PRINTS, CHINA, SILVER,
CURIOS, etc., Fishing Tackle and other
Sporting Requisites; LATHES, MICRO-
SCOPES, TELESCOPES, CINEMAT-
OGRAPHIC, PHOTOGRAPHIC, Radioc-
graphic and other Electrical and
SCIENTIFIC APPARATUS, Etc.

PERIODICAL SALES OF NATURAL
HISTORY SPECIMENS, Libraries and
Collections appertaining to Entomology,
Ornithology, Conchology and kindred
subjects,

In view day prior to and Morning of Sale. Catalogues for any
or all Sales on application.

Important Notice lo Solicitors, Executors, Trustees
and others.
VALUATIONS FOR PROBATE, FIRE INSURANCE, FAMILY
DIVISION OR OTHER PURPOSES,

COLLECTIONS VALUED, DESCRIBED, CATALOGUED and
ARRANGED FOR SALE.

SALES BY AUCTION of Household Furniture and Effects

conducted in Private Residences in Town or Country,



